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Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

Regering til at undersøge mulighederne for samarbejde mellem landene vedrørende en 

fiskeriuddannelse.    

(Delegationsformand Vivian Motzfeldt)  

 

Vi vil til denne interessante forslag fremsætte følgende forslag fra Inuit Ataqatigiit.  

Vi skal løbende finde udviklingsmuligheder for vort vigtigste erhvervsgrundlag fiskeriet således 

denne stadig er interessant for kommende  generationer.   

De kommende generationer vi stadige have havet som deres vigtigste indtægtskilde hvis vi 

opretholder ansvarlighed over for bestandene deri. Vi vil stadig glæde os i at fange mad fra havet, 

og vores fiskere vil stadig kunne finde fangst.  

Vi er ikke i tvivl om at forslaget vil kunne åbne op for mange udviklingspotentialer.  

Det er helt på sin plads at søge uddannelsesmuligheder for vore unge i vor nabolande, da disse lande 

deler samme grundvilkår med os i fødegrundlaget samt levevis med havet som hovedgrundlag. Vi 

kan ikke alene søge uddannelsessteder i Danmark alene. 

Der er mange udviklingsmuligheder vi kan søge i vort land, herunder INUILI kan sagtens udvikles 

endnu mere, således fiskeri og fødevareudvikling kan derigennem etableres. 

Imarsiornermik Ilinniarfik er også en oplagt mulighed som kan kobles op til udviklingen af 

mulighederne. 

Vi kan allerede læse fra Naalakkersuisut svarnotat, at man allerede samarbejder med DTU. Det er vi 

taknemlige overfor, og udviklingsmulighederne er derfor mange allerede nu. 

Vi er enige med det rejste forslag fra Vestnordiske Råd, og vi er derfor glade for at Naalakkersuisoq 

for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender har bakket op om forslaget med sit eget 

forslag om igangsætte af en redegørelse og ønsker at et resulterer i redegørelse som har afdækket 

alle muligheder. 



Med disse ord, indstiller forslaget til viderebehandling i Kultur og uddannelsesudvalget inden anen 

behandlingen. 

 


